
Pará , 09 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3727 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             195 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00015; CONTRATO 
Nº: 20259157 CONTRATANTE: PREFEIRURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 48.650,00 (Quarenta e Oito Mil e 
Seiscentos e Cinquenta Reais).; CONTRATANTE: E.A.R. DA 
SILVA LTDA; OBJETO: aquisição de refeições prontas e lanches.; 
VIGÊNCIA: 08/04/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00015; CONTRATO 
Nº: 20259158 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR TOTAL: R$ - 1.750,00 (Mil e 
Setecentos e Cinquenta Reais).; CONTRATANTE: E.A.R. DA 
SILVA LTDA; OBJETO: aquisição de refeições prontas e lanches.; 
VIGÊNCIA: 08/04/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00015; CONTRATO 
Nº: 20259159 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 29.970,00 (Vinte e Nove Mil e 
Novecentos e Setenta Reais).; CONTRATANTE: E.A.R. DA SILVA 
LTDA; OBJETO: aquisição de refeições prontas e lanches.; 
VIGÊNCIA: 08/04/2025 à 31/12/2025. 
  
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00015; CONTRATO 
Nº: 20259160 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, VALOR TOTAL: R$ - 2.949,50 (Dois Mil e Novecentos e 
Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos).; CONTRATANTE: 
E.A.R. DA SILVA LTDA; OBJETO: aquisição de refeições prontas e 
lanches.; VIGÊNCIA: 08/04/2025 à 31/12/2025. 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:2656FFC1 

 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
EXTRATO DE CONTRATOS 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 92025-00004; CONTRATO 
Nº: 20259152 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE, VALOR TOTAL: R$ - 60.822,84 (Sessenta Mil, Oitocentos 
e Vinte e Dois Reais, Oitenta e Quatro Centavos); CONTRATO Nº: 
20259153 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 80.115,16 (Oitenta Mil, Cento e 
Quinze Reais, Dezesseis Centavos); CONTRATO Nº: 20259154 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA - FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 106.977,60 (Cento e 
Seis Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais, Sessenta Centavos); 
CONTRATO Nº: 20259155 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 26.394,88 
(Vinte e Seis Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e 
Oito Centavos); CONTRATO Nº: 20259156 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR 
TOTAL: R$ - 4.408,60 (Quatro Mil, Quatrocentos e Oito Reais, 
Sessenta Centavos); CONTRATADO: ANTUNES AUTO PEÇAS 
LTDA;; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de 
reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, 
lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca 
de óleo lubrificante e assistência de socorro mecânicos para suprir a 
demanda das Secretarias e Fundos Municipais.; VIGÊNCIA: 
07/04/2025 à 31/12/2025. 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00010; CONTRATO 
Nº: 20259161 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE, VALOR TOTAL: R$ - 256.000,00 (Duzentos e Cinquenta e 
Seis Mil Reais); CONTRATO Nº: 20259162 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR 
TOTAL: R$ - 14.850,00 (Catorze Mil e Oitocentos e Cinquenta 
Reais); CONTRATADO: S.S.S. ARAUJO C. FUNERARIA LTDA; 
OBJETO: Prestação de serviços com fornecimento de urnas para 
suprir a demanda das Secretarias e Municipais.; VIGÊNCIA: 
08/04/2025 à 31/12/2025. 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:8672EA77 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025 
O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025. Conforme Art. 74 § III, 
alínea “c”, da Lei 14.133/21, em razão do objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializado em 
Consultoria e Assessoria Contábil à Prefeitura Municipal de Viseu, 
Fundo Municipal de Educação, Fundo de manutenção e 
desenvolvimento da educação básica e de valorização dos 
profissionais da educação (FUNDEB) e Fundo municipal de Saúde. 
Em nome da empresa: Premium Gestão Contábil Administrativa e 
Financeira LTDA, CNPJ n° 58.328.994/0001-50, valor global 
estimado em R$949.480,00. Ass.: 08/04/2025. 
  
Extrato de Contrato 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializado em Consultoria e Assessoria Contábil à Prefeitura 
Municipal de Viseu, Termo de Contrato nº 098/2025/DLCA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ Nº 
04.873.618/0001-17, Contratada: Premium Gestão Contábil 
Administrativa e Financeira LTDA, CNPJ n° 58.328.994/0001-50. 
Valor global de R$627.880,00. Vigência: 08/04/2025 à 08/04/2026. 
Fundamento legal: Art. 74 § III, alínea “c”, da Lei 14.133/21. 
  
CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal 
  
Extrato de Contrato 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025 
  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializado em Consultoria e Assessoria Contábil ao Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação (FUNDEB) de Viseu, Termo de 
Contrato nº 099/2025/DLCA. Contratante: Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 
da Educação de Viseu, CNPJ N° 30.879.826/0001-33, Contratada: 
Premium Gestão Contábil Administrativa e Financeira LTDA CNPJ 
n° 58.328.994/0001-50. Valor global de R$177.600,00. Vigência: 
08/04/2025 à 08/04/2026. Fundamento legal: Art. 74 § III, alínea “c”, 
da Lei 14.133/21. 
  
ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 
  
Extrato de Contrato 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025 
  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializado em Consultoria e Assessoria Contábil ao Fundo 
Municipal de Saúde de Viseu, Termo de Contrato nº 100/2025/DLCA. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.984.819/0001-
57, Contratada: Premium Gestão Contábil Administrativa e Financeira 
LTDA, CNPJ n° 58.328.994/0001-50. Valor global de R$144.000,00. 
Vigência: 08/04/2025 à 08/04/2026. Fundamento legal: Art. 74 § III, 
alínea “c”, da Lei 14.133/21. 
  
KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Viseu  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:BDFA0391 

 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


